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Solides 5-Familienhaus mit optimalen 
Wohnungsgrößen in beliebter Lage  
von Mülheim-Winkhausen sucht  
Kapitalanleger
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Wohnfläche: ca. 299 m² 
4 WE im EG und OG mit jeweils  
2 Räumen, ca. 49 m², ca. 51 m²,  
ca. 65 m² und ca. 68 m²,  
1 Maisonettewohnung im DG mit 
4- Räumen, ca. 66 m² Wohnfläche 
(zzgl. ca. 72 m² wohnlich ausgebaute 
Nebenfläche sowie Nutzfläche) 

Grundstücksfläche: 1.118 m²

Energieausweis: Bj. 1964/ Verbrauchs.-Ausw.:  
131,2 kWh/(m²·a), EEK: E, 
Primärenergieträger: Strom

Sonstiges: 1 Garage, 4 PKW-Stellplätze, Nacht-
speicher, Jahresnettomieteinnahmen: 
31.104 EUR (inkl. kalkulatorischer 
Miete für das DG)

Kaufpreis: 549.000 €

Käufercourtage: 3,57 % inkl. ges. MwSt.
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Die Wohnlage überzeugt zum einen durch ihre gute Anbindung zur Stadtmitte als 
auch durch das fußläufig gut zu erreichende kleine Stadtteilzentrum Winkhausen 
für alle Dinge des täglichen Bedarfs. Auch das Rhein-Ruhr-Zentrum ist mit dem 
PKW in wenigen Minuten erreichbar und bietet Ihren Mietern ein umfangreiches 
Angebot zum Shoppen, essen gehen oder Freizeitgestaltung. Öffentliche Ver-
kehrsmittel befinden sich praktisch direkt vor der Haustüre, so dass Ihre Mieter 
hier nicht zwingend ein Auto benötigen.

Die Adresse: 

Mühlenstraße 176 
45473 Mülheim an der Ruhr
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Grundstücksfläche: 1.118 m² – 
direkt am schönen Horbachtal
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Die Immobilie 

Freuen Sie sich auf ein gepflegtes Mehrfamilienhaus aus dem Baujahr 1964 mit 
einer guten Mieterstruktur. Die Gesamtwohnfläche von rd. 299 m² verteilt sich 
auf insgesamt 5 Wohneinheiten mit Wohnungsgrößen zwischen rd. 49 m² und 
rd. 138 m². 

Im Erdgeschoss und im 1. Obergeschoss des Hauses befinden sich jeweils zwei 
Wohnungen. Die Wohnungen auf der linken Seite verfügen über eine Wohnfläche 
von ca. 65 m² und ca. 68 m² und wurden als gut dimensionierte 2-Raum-Woh-
nungen mit Terrasse bzw. großem Balkon zur Gartenseite konzipiert. 

Bei den Wohnungen auf der rechten Seite handelt es sich um schöne, etwas 
kleinere 2-Raum-Wohnungen mit rd. 49 m² und 51 m² Wohnfläche. 

Die Wohnung im 1. Obergeschoss rechts verfügt ebenfalls über einen schönen 
Balkon mit Weitblick ins Grüne. 

Im Dachgeschoss befindet sich mit ca. 138 m² Gesamtfläche die größte Woh-
nung, die sich auf zwei Ebenen verteilt. Es handelt sich um eine 4-Raum-Woh-
nung mit innenliegender Treppe und Tageslichtbad. In den 138 m² enthalten 
sind ca. 53 m² wohnlich ausgebaute Nebenfläche im Spitzboden sowie ein Ab-
stellraum mit 4 m² und eine Waschküche / Hauswirtschaftsraum mit rd. 15 m² 
Nutzfläche. 

Die Wohneinheiten im EG und OG sind schon länger vermietet, während die 
Wohnung im DG zurzeit leer steht und entweder neu vermietet oder durch den 
neuen Eigentümer selber genutzt werden kann. 

Des Weiteren gibt es im vorderen Grundstücksbereich des Hauses insgesamt 
4 PKW-Stellplätze und eine Garage. Der große Garten mit Zugang über die Erd-
geschosswohnung links oder durch ein Tor seitlich des Hauses ist zurzeit der 
Wohnung im Erdgeschoss links für eine alleinige Nutzung zugeordnet. 

In der Vergangenheit wurde den Mietern der Dachgeschosswohnung ein Gar-
tenanteil im hinteren Bereich mit Nutzung des großen Gartenhauses ermög-
licht.  Diese Option gibt es natürlich weiterhin, ist allerdings daran gekoppelt, 
dass hierzu die Wohnung des EG links frei wird, da den derzeitigen Mietern das 
alleinige Nutzungsrecht des Gartens zugesichert wurde. Der Mietvertrag für 
die Wohnung im EG links ist bis zum 30.06.2029 abgeschlossen. 

Die Grundstücksgröße beträgt insgesamt 1.118 m², das Grundstück grenzt 
direkt an das schöne Horbachtal an. Das Haus zeichnet sich durch eine sehr 
harmonische Hausgemeinschaft aus. 

Die jährlichen Netto-Mieteinnahmen (inkl. der Miete für 2 der 4 Stellplätze und 
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